
SEIMO NARIO 
EUGENIJAUS SABUČIO 

VEIKLOS ATASKAITA

Tretieji kadencijos metai



SVARBIAUSIOS DARBŲ KRYPTYS

VYRIAUSYBĖS LIGONINIŲ REFORMA NAIKINA MAŽESNES GYDYMO 
ĮSTAIGAS – PASTANGOS JĄ STABDANT

MAISTO KAINŲ ŠOKAS GALĖJO BŪTI SUVALDYTAS – IŠRYŠKINTAS 
VYRIAUSYBĖS NEVEIKSNUMAS

GAMINANTIEMS VARTOTOJAMS – AIŠKESNĖ IR SKAIDRESNĖ ESO 
KAINODARA 

PASIEKTA JONAVOS APLINKKELIO I ETAPO ĮGYVENDINIMO PRADŽIA, II 
ETAPAS JAU PROJEKTAVIMO STADIJOJE

PASIŪLYTAS LIETUVOS KELIŲ GELBĖJIMO PLANAS

ĮSTATYMINIU LYGMENIU PASIŪLYTA ĮTEISINTI LENGVATĄ MOKYTOJAMS, 
KELIAUJANTIEMS TRAUKINIAIS

PATEIKTI SIŪLYMAI DIDINTI LĖŠAS SAVIVALDYBIŲ UGNIAGESIŲ ALGOMS IR 
BŪTINIAUSIAI ĮRANGAI ĮSIGYTI

PRISTATYTA INICIATYVA DĖL SENIŪNIJŲ – KIEKVIENA IŠ JŲ GALĖTŲ TURĖTI 
SAVO HERBĄ

VYRIAUSYBĖ ĮPAREIGOTA LAIKU PATEIKTI SAVO IŠVADAS DĖL ĮSTATYMŲ 
PROJEKTŲ

UŽTIKRINTAS SKAIDRESNIS LĖŠŲ NAUDOJIMAS DIDŽIOSIOSE 
VANDENTVARKOS ĮMONĖSE

ĮREGISTRUOTA PATAISA LEIS SUMAŽINTI ADMINISTRACINĘ NAŠTĄ 
SAVIVALDAI



3

JONAVA – VIETA, KUR VISADA GIMSTA IDĖJOS, O JAS 
ĮGYVENDINATE JŪS – MIELI JONAVIEČIAI

Seimas, surengęs 101 posėdį ir priėmęs daugiau nei 
pusę tūkstančio teisės aktų, užbaigė jau trečiuosius šios 
kadencijos metus. Nepaisant įvairių iššūkių, tiesiogiai 
susijusių su valdančiųjų dirbtinai išeskaluota įtampa dėl 
galimos Vyriausybės griūties ir pirmalaikių Seimo rinkimų, šią 
sesiją parlamentui visgi pavyko išlikti atspariam jų šantažui 
ir metus pabaigti pakankamai efektyviai, susikoncentruoti 
ties svarbiais vidaus bei išorės klausimais ir tęsti pradėtus 
darbus. Visgi, išimtinai dešiniųjų valdžios sprendimais, Seimo 
daugumai neužteko politinės valios, o gal net ir noro imtis 
opiausių šalies ekonominių ir socialinių problemų. Jų įtikinti 
nepavyko nei Seimo opozicijai, nei visuomenei. Vyriausybė 
nesiėmė jokių priemonių, kad gyventojus labiausiai 
varginančios rekordinės maisto kainos sumažėtų, o jų 
sukurta ir prastumta vadinamoji ligoninių reforma ir toliau 
smukdo sveikatos lygį visoje šalyje bei kelia vis didesnį 
pasipiktinimą tarp gyventojų. Ir čia tik keli pavyzdžiai.

Akivaizdu, kad ateinantis laikotarpis nebus lengvesnis 

ir kels daug problemų bei išskirtinių iššūkių, kurie reikalaus 
veiksmingų sprendimų. Esu visada pasirengęs teikti 
įstatyminius pasiūlymus, atvirai diskutuoti ir reaguoti į 
valdančiųjų sprendimus tam, kad būtų pasiekti geriausi 
rezultatai, o pati Seimo valdančiosios daugumos politika 
būtų labiau subalansuota ir orientuota į žmonių poreikius.

Labai noriu padėkoti Jums visiems už bendradarbiavimą 
ir paramą, kurią betarpiškai jaučiu visus šiuos tris metus. Esu 
dėkingas, kad galiu atstovauti mūsų miesto ir rajono žmones 
Seime, esu dėkingas, kad kartu su Jumis esu vieningoje 
Jonavos krašto šeimoje.

Seimo narys 
Eugenijus Sabutis 

Savo rankose vartote jau trečiąjį leidinį, 
kuriame pristatau savo parlamentinę veiklą ir 
kiekvienam iš Jūsų atsiskaitau už nuveiktus 
darbus. Tą darau ir toliau darysiu kasmet. 
Tvirtai tikiu, kad atvirumas, atskaitingumas 
ir nuoseklumas yra pagrindiniai principai, 
kuriais turime vadovautis politikoje ir 
kasdieniniame gyvenime, tad tradicija pateikti 
veiklos apžvalgą ir įvardinti pasiektus 
rezultatus, man yra ypatingai svarbi.“

“
Seimo narys 

Eugenijus Sabutis 



4

PARLAMENTINĖ VEIKLA IR TEISĖS AKTAI

 Iš regionuose gyvenančių žmonių po truputėlį 
atiminėjamas prieinamas gydymas. Jau 
praktiškai aišku, kad rajonuose nebeliks 
gimdymo, chirurgijos ir vaikų gydymo paslaugų 
– taip dešiniųjų valdžia siekia sutaupyti pinigų. 
Akivaizdu, kad Vyriausybė turi didesnių 
prioritetų nei žmonių sveikata. Gyventojų 
gydymas jiems kainuoja per brangiai.“

KOVA DĖL JONAVOS IR KITŲ REGIONINIŲ 
LIGONINIŲ IŠSAUGOJIMO

Pasinaudodama Vilniuje vykusio NATO viršūnių susitikimu 
ir žinodama, kad žiniasklaidos bei visuomenės dėmesys 
yra nukreiptas būtent į tą renginį, konservatorių, liberalų ir 
laisviečių Vyriausybė nuotolinio posėdžio metu be didesnių 
diskusijų ir bendru pritarimu patvirtino nutarimą, kuriuo 
nustatė naujus reikalavimus ligoninėms ir jų tinklo išdėstymui. 
Taip dešiniųjų Vyriausybė pradėjo vykdyti sveikatos 
apsaugos ministro parengtą ir Seime drastiškai metodais 
patvirtintą Sveikatos įstaigų tinklo pertvarką.

Jau dabar galima konstatuoti, kad Vyriausybės 
patvirtinti pokyčiai rodo ne siekį gerinti gyventojų sveikatą, 
trumpinti eiles bei artinti gydymą prie paciento, o sveikatos 
bei kitų paslaugų teikimo rajonuose siaurinimą, vedantį link 
gydymo įstaigų uždarymo ar medikų atleidimo iš darbo.

Dešiniųjų valdžios pastangomis iš esmės patvirtintas 
mažųjų ligoninių ar jose esančių skyrių uždarymo procesas, 
nes jos neatlaikys sveikatos priežiūros įstaigoms naujai įvestų 

kriterijų, kurie numato, kad akušerijos skyrius galės veikti tik 
tada, kai per metus turės dvigubai daugiau gimdyvių – net  
600, o norint ir toliau teikti vaikų ligų ir chirurgijos paslaugas 
– gydymo įstaigoms įvestas 1100 pacientų kriterijus. Reikia 
pabrėžti, kad nepaaiškinami kriterijai įvesti tik Sveikatos 
apsaugos ministerijos sprendimu, nesitariant nei su medikais, 
nei su sveikatos sistemą užtikrinančių įstaigų atstovais, 
taip pat savivalda ar pacientams atstovaujančiomis 
organizacijomis.

Regionai, tarp jų ir Jonava, patiria didžiulį spaudimą 
naikinti arba mažinti ligonines, jų skyrius. Nėra jokios 
abejonės, kad sveikatos apsaugos sistemoje situacija 
blogėja, todėl ir toliau bus pasitelkiamos visos prieinamos 
priemonės, kad konservatorių vadovaujamos valdžios 
įgyvendinama reforma būtų bent jau pristabdyta, nes 
ministro A. Dulkio tęsiamų pertvarkų ir „optimizacijų“ 
tikslas akivaizdus – besaikis taupymas gyventojų sveikatos 
sąskaita.

“



5SEIMO NARIO EUGENIJAUS SABUČIO TRETIEJI KADENCIJOS METAI

   Valdančiųjų pažadas, esą 2023 m. biudžetas 
taps skydu, apsaugančiu žmones nuo ekonominių 
sunkumų, nebuvo ištesėtas - gyventojų uždarbis 
taip ir nepasivijo kainų augimo, o realios šeimos 
ūkių pajamos sumažėjo net dešimtadaliu.“
NUMODAMA RANKĄ Į REKORDINES MAISTO 
KAINAS, VYRIAUSYBĖ IŠKASĖ DUOBĘ 
LIETUVOS GYVENTOJAMS

Vyriausybė turėjo įrankių, kuriais pasinaudojusi galėjo 
amortizuoti kainų augimą – tokia kertinė nuostata ne 
kartą buvo akcentuota tiek plenarinių posėdžių salėje, tiek 
viešojoje erdvėje.

PVM lengvata būtiniausiems maisto produktams – 
puikus pavyzdys. Panašių sprendimų ėmėsi bemaž visos 
Europos šalys. Prancūzijos Vyriausybė pasiekė susitarimą su 
prekybininkais, leisiantį sumažinti būtiniausių maisto prekių 
kainas. Rumunijos valdžia irgi nusprendė įšaldyti maisto 
kainas trims mėnesiams. Net Jungtinės Karalystės premjeras 
reikalavo įvesti būtiniausių maisto produktų kainų „lubas“. 
Panašias Vyriausybių reakcijas į maisto kainų šoką matėme ir 
Ispanijoje, Portugalijoje, Švedijoje, jau nekalbant apie mūsų 
kaimynus lenkus. Deja, Lietuvos Vyriausybė net nesvarstė 
tokių priemonių ir ignoravo šią problemą, bandant kartoti, 
kad atlyginimų ar pensijų augimas suamortizuos kainų šoką. 
Kaip parodė statistika – dėl Vyriausybės neveikimo realios 
žmonių pajamos sumažėjo dešimtadaliu, o maisto kainos 
per du metus išaugo 50 proc. 

INSTITUCIJOS ĖMĖSI ESO KAINODAROS – 
SAULĖS ELEKTRINĘ ĮRENGĘ GYVENTOJAI 
PATEKDAVO Į SPĄSTUS

Po viešo kreipimosi į kontroliuojančias valstybės 
institucijas, buvo pradėti tyrimai dėl galimai neskaidrios 
Energijos skirstymo operatoriaus (ESO) kainodaros. Gavus 
informaciją, kad saulės energija norintys apsirūpinti 
gyventojai susiduria su klasta, kai sumokėję preliminarią 
sumą, žmonės netrukus sulaukia daug didesnės sąskaitos, 
o atsisakantiems mokėti grasinama antstoliais, iškart buvo 
parengtas kreipimasis į institucijas su viešu raginimu imtis 
veiksmų, apsaugant žmones. Džiaugiuosi, kad priemonės 
davė rezultatų, nes valstybės įmonės „Ignitis“ valdomoje 
ESO kainodaros skaidrumas yra būtinybė. Valstybei 
priklausančioms bendrovėms turi būti keliami aukšti 
standartai. Vartotojams turi būti laiku suteikiama išsami 
informacija apie kainų dedamąsias ir galimas papildomas 
išlaidas.

“



6

 Didžiausiam Jonavos rajono kelių 
infrastruktūros projektui ir Lietuvos kariniam 
mobilumui itin svarbiam objektui – Jonavos 
pietrytiniam aplinkkeliui – oficialiai uždegta 
žalia šviesa ir inicijuotas pasirengimas 
pradėti šio objekto tiesimo darbus.“

JONAVOS APLINKKELIS – VIENAS 
SVARBIAUSIŲ PRIORITETŲ DARBOTVARKĖJE

Pasiektas lūžis ir esminis momentas, kai jau turime 
galutinai patvirtintą bei pagal naujausius poreikius 
pakoreguotą Jonavos aplinkkelio I etapo projektą, o metų 
pabaigoje jau turėtų būti skelbiamas rangos darbų viešojo 
pirkimo konkursas. Praėjus šias procedūras, tikimasi, kad 
aplinkkelis bus pradėtas įgyvendinti kitų metų pavasarį. 
Svarbu pabrėžti, kad visas aplinkkelio projektas susideda iš 
dviejų etapų. Didelių pastangų dėka – vienam jau praktiškai 
pasirengta, o II etapo įgyvendinimo procedūros tęsiamos 
lygiagrečiai – šio etapo projektavimo procesas taip pat 
prasideda.

 Plika akimi matyti, kad kelių tinklas šalyje tragiškai susidėvėjęs. Deja, dabartinė valdžia 
su kiekvienais metais mažina akcizo dalį, skiriamą keliams ir pinigus naudoja kaip nori. Tai 
absurdiška situacija, nes kuro akcizas yra tikslinis mokestis, kurį sumoka vairuotojai, į savo 
automobilius pilantys degalus. Todėl šie pinigai privalo grįžti į kelių infrastruktūrą. Tai yra 
teisėtas gyventojų lūkestis.“

KELIAI KRITINĖJE SITUACIJOJE – 
VYRIAUSYBEI PATEIKTAS PRIEMONIŲ 
PAKETAS

Vyriausybės vykdoma politika susisiekimo srityje privedė 
prie akivaizdaus fakto – padėtis kelių tinkle yra kritinė. Dėl 
nepakankamo finansavimo ir atsainaus požiūrio – beveik 
40 proc. Lietuvos kelių neatitinka paprasčiausių kokybės 
reikalavimų, o atskirais ekspertų vertinimais, artimiausių 
metų perspektyvoje kapitalinių remontų poreikis išaugs 
ne tik valstybinės reikšmės keliams, bet ir pagrindinėms 
magistralėms, kurios laikomos visos šalies susisiekimo 
arterijomis. Žvyrkelių asfaltavimo programa taip pat 
užstrigusi ir nejuda iš vietos. Jeigu artimiausiu metu į kelių 
finansavimą nebus įlieta didesnio piniginių lėšų srauto, 
galime išvysti dar ne vieną įgriuvusio tilto Kėdainiuose 
istoriją, bet, atrodo, kad net ir šis atvejis Vyriausybės atstovų 
nepriverčia daryti ryžtingesnių sprendimų. Atsižvelgiant į 
dešiniųjų valdžios neveiksnumą, pateikiau trijų įstatymų 
paketą, kuriuo siekiama didinti lėšų skyrimą kelių priežiūrai 
ir jų plėtrai bei supaprastinti Kelių priežiūros ir plėtros 
programos (KPPP) finansavimo tvarką. Kitų metų valstybės 
biudžeto projektui taip pat parengtas pasiūlymas KPPP skirti 
bent 80 proc. pajamų, gautų už kuro akcizą. Sunku suprasti 
dabartinės valdžios veiksmus – jie su kiekvienais metais 
mažina akcizo dalį, skiriamą keliams, ir pinigus naudoja visai 
kitoms reikmėms bei lopo biudžeto skyles, nors turėtų lopyti 
kelius.

PARLAMENTINĖ VEIKLA IR TEISĖS AKTAI

“

“



7SEIMO NARIO EUGENIJAUS SABUČIO TRETIEJI KADENCIJOS METAI

 Nuo pat pirmos šios kadencijos dienos įsipareigojau aktyviai vykdyti svarbiausią parlamentaro 
pareigą – aktyviai veikti teisėkūros procese. Trys metai Seime parodė, kad nuolatinis įstatymų 
rengimas duoda laukiamų rezultatų: daug opių klausimų išjudinti iš sąstingio, taip pat pradėtos 
naujos ir svarbios iniciatyvos.“

SENIŪNIJOS NUSIPELNO SAVO HERBO – 
REGISTRUOTAS ĮSTATYMINIS PASIŪLYMAS

Seime svarstant Valstybės herbo, kitų herbų ir heraldinių 
ženklų įstatymo pakeitimus, inicijuotas ir sekretoriate 
įregistruotas pasiūlymas seniūnijoms suteikti galimybę 
turėti savo atskirą herbą. Reikia pabrėžti, kad absoliuti 
dauguma regionuose ir kaimiškosiose gyvenvietėse 
įsikūrusių žmonių save pirmiausia identifikuoja kaip 
tam tikros seniūnijos gyventojus, todėl seniūnijos, kaip 
teritoriniai vienetai, turi visišką teisę į herbą. Seniūnijose 
sprendžiamos bendruomenėms aktualiausios problemos 
ir užtikrinami būtiniausi vietos gyventojų poreikiai. Tai 
vietos savivaldos sistemos dalis, veikianti arčiausiai 
gyventojų, dėl to geriausiai susipažinus su jų lūkesčiais, 
poreikiais ir socialinėmis bei ekonominėmis problemomis. 

SIEKIAMA ĮTEISINTI NUOLAIDAS MOKYTOJŲ 
KELIONĖMS TRAUKINIAIS

„Lietuvos geležinkeliams“ prakalbus apie nuolaidų 
naikinimą mokytojams, kurie keliauja traukiniais, parlamente 
parengtos ir registruotos Transporto lengvatų įstatymo 
pataisos, kurios įtvirtintų nuolatinę lengvatą pedagogams, 
įsigyjantiems traukinio bilietus ir ateityje sustabdytų bet 
kokius šios valstybinės įmonės savavališkus veiksmus. 

“

PAREIKALAUTA DIDINTI FINANSAVIMĄ 
SAVIVALDYBIŲ UGNIAGESIAMS

Savivaldybių priešgaisrinių gelbėjimo pajėgoms 
skelbiant, kad Vyriausybės pateiktame valstybės biudžete 
numatytas finansavimas net neleis užtikrinti sklandaus algų 
apmokėjimo gaisrininkams, Seime užregistruotas pasiūlymas 
biudžete numatyti trūkstamus 2,4 mln. eurų savivaldybių 
ugniagesių darbo užmokesčiui ir būtiniausiai apsaugos 
įrangai įsigyti. Akivaizdu, kad arčiausiai nelaimės vietų 
esančius savivaldybių ugniagesius, dešiniųjų Vyriausybė vėl 
planavo palikti biudžeto paraštėse. 



8

VYRIAUSYBĖ NEBEGALĖS VILKINTI SAVO 
IŠVADŲ PATEIKIMO – SEIMAS PRITARĖ 
REGISTRUOTOMS PATAISOMS

Parlamentas galutinai priėmė Seimo statuto pakeitimus, 
kurie leis nebevilkinti įstatymų projektų svarstymo ir pagreitins 
Vyriausybės išvadų pateikimą Seimui. Ministrų kabinetas, 
pasinaudodamas iki šiol galiojusiu reglamentavimu, buvo 
linkęs rūšiuoti įstatymines iniciatyvas į sau palankius ar jiems 
mažiau priimtinus projektus, nes vieniems Vyriausybės išvada 
ateidavo greičiau, o kiti išvis nesulaukdavo jų nuomonės. 
Pažymėtina, kad Seime negalima svarstyti įstatymo projekto, 
jeigu nėra minėtų išvadų, tariant paprasčiau – nėra 
Vyriausybės nuomonės, stringa ir pats įstatymas. Neretai taip 
jie nukeliaudavo į stalčių ir būdavo užmiršti. Tokia įsisenėjusi 
praktika buvo nenormali, todėl ir registravau Seimo statuto 
pataisas, kurios buvo priimtos Seime. Vyriausybė dabar 
įpareigota savo išvadas pateikti per aiškesnį terminą, o to 
nepadariusi – turi pasiaiškinti Seimui. 

PASIEKTAS DIDESNIS SKAIDRUMAS 
STAMBIOSIOSE VANDENTVARKOS ĮMONĖSE

Matant, kad Aplinkos ministerijos parengtoje 
vandentvarkos sektoriaus pertvarkoje trūksta skaidrumo dėl 
mažesnėms vandentvarkos įmonėms įvedamos prievolės 
mokėti naujus mokesčius stambiesiems garantiniams 
tiekėjams, buvo pasiūlyta uždėti apynasrį didiesiems 
tiekėjams ir taisyti teikiamą projektą, kad smulkiųjų rajoninių 
vandentvarkos įmonių sumokami mokesčiai būtų aiškiau 
reglamentuoti ir būtų išvengta situacijų, kai pervestos lėšos 
be paskirties nugultų didžiųjų įmonių sąskaitose. Dėl to 
Seime užregistruotos pataisos, kuriomis buvo pareikalauta 
didesnių saugiklių, kad šios įmonės nepiktnaudžiautų savo 
finansine ir praktiškai monopoline padėtimi, o jiems skirtos 
papildomos lėšos būtų naudojamos skaidriai. Parlamentas 
visoms šioms pataisoms pritarė, taip patobulindamas 
Aplinkos ministerijos atneštą reformą.

PARLAMENTINĖ VEIKLA IR TEISĖS AKTAI

SEIMĄ PASIEKĖ VIETOS SAVIVALDOS ĮSTATYMO PAKEITIMAS DĖL BIUROKRATINĖS NAŠTOS 
MAŽINIMO

Projektu pasiūlyta išplėsti savivaldybių tarybų išimtinės kompetencijos ribas, suteikiant joms teisę savarankiškai 
apsispręsti dėl galimybės deleguoti nereikšmingus, standartinius sprendimus savivaldybės administracijai ar savivaldybės 
valdomoms įstaigoms. Praktikoje susidaro situacijos, kai savivaldybės taryba turi priimti sprendimus dėl labai mažos vertės 
turto perdavimo savo įstaigoms (pvz.: perduodami lankstinukai, medicininės kaukės, baldai, knygos ar įvairi įranga). 
Dažnai tai būna tik formalūs sprendimai. Jei per patį pandemijos įkarštį būtų laikomasi šios įstatymo nuostatos, būtų sutrikęs 
aprūpinimas būtiniausiomis priemonėmis. Šią neatitiktį būtina ištaisyti ir suteikti savivaldybių taryboms savarankiškumą 
apsisprendžiant dėl menkaverčio turto perdavimo.



9SEIMO NARIO EUGENIJAUS SABUČIO TRETIEJI KADENCIJOS METAI

KITI PRIORITETINIAI DARBAI

ĮSIGALIOJO PETICIJŲ KONSTITUCINIS 
ĮSTATYMAS: GYVENTOJAI GALĖS LENGVIAU 
TEIKTI PETICIJAS

Aktyvus darbas Seimo Peticijų komisijoje atnešė norimą 
rezultatą – gyventojų įtraukimas į valstybės valdymą ir 
demokratinius procesus taps lengvesnis ir suprantamesnis. 
Tą pavyko padaryti rengiant naują Peticijų konstitucinį 
įstatymą. Jame aiškiau ir nuosekliau sureguliuota peticijos 
teisės įgyvendinimo tvarka ir išplėstos peticijų teikimo 
galimybės. 

SEIME NEPASIGAILĖTA BANKŲ – JIE 
DALINSIS UŽDIRBTAIS MILIJONAIS

Po kai kurių politinių frakcijų didžiulio pasipriešinimo 
Seime galiausiai pavyko papildomai apmokestinti bankų 
grynąsias palūkanų pajamas. Per ateinančius dvejus metus 
tikimąsi surinkti per 400 mln. eurų, kurie bus skirti objektams, 
skirtiems krašto gynybai. Iki rugpjūčio pabaigos Lietuvoje 
veikiantys bankai į šalies biudžetą jau pervedė daugiau 
kaip 50 mln. eurų. Akivaizdu, kad priimtas solidarumo 
mokestis pasiteisino – bankai priversti reikšmingai prisidėti 
prie šalies gynybos finansavimo, o tuo pačiu ir saugesnės 
Lietuvos kūrimo. 

PO RAGINIMŲ – LIETUVOS BANKAS PATEIKĖ 
SIŪLYMUS DĖL IŠAUGUSIŲ PALŪKANŲ

Drastiškai išaugus būsto paskolų palūkanoms, kartu su 
kolegomis socialdemokratų frakcijoje kreipėmės į Lietuvos 
banką dėl skolinimosi sąlygų Lietuvoje. Socialdemokratai 
pareikalavo centrinį banką Seimui pateikti pasiūlymus, 
kaip padėti gyventojams, turintiems būsto paskolas ir 
aktyviau kovoti su paskolų krize. Paskolų įmokoms vis labiau 
gąsdinant gyventojus, Lietuvos bankas pateikė siūlymus dėl 
palūkanų normų fiksavimo ir kitus alternatyvius sprendimus.

VALSTYBĖS TARNYBOS REFORMA NETAPO 
VALDANČIŲJŲ „PAGEIDAVIMŲ KONCERTU“

Pavasario sesijoje po ilgų diskusijų ir kompromiso paieškų 
Seimas patvirtino valstybės tarnybos pertvarką. Kalbant 
apie šią sisteminę pertvarką, reikia pasakyti, kad reforma 
netapo tik valdančiųjų norų tenkinimo procesu, nors to 
aktyviai buvo siekiama. Socialdemokratų frakcijos registruoti 
pasiūlymai privertė Vyriausybę Seimui teikti kompromisinį 
ir labiau subalansuotą pertvarkos projektą. Pirminis 
reformos šūkis ir jos visas pirminis turinys – „optimizacija 
valstybės tarnyboje“ – nerado pritarimo Seimo salėje, todėl 
dešiniesiems teko atsisakyti šių lozungų ir paviršutiniškai 
parengtos pertvarkos. Teko prie reformos sugrįžti. Tik šį kartą 
tai buvo padaryta įsiklausant į socialdemokratų, profsąjungų 
bei kitų suinteresuotų grupių pastebėjimus. Atradus sąlyčio 
taškus ir pavykus apginti labiausiai pažeidžiamus valstybės 
tarnautojus, tikimasi, kad reforma iš tiesų gali atnešti taip 
laukiamų pozityvių pokyčių viešajame sektoriuje.



10



11SEIMO NARIO EUGENIJAUS SABUČIO TRETIEJI KADENCIJOS METAI



12

2022 - 2023 METAI SKAIČIAIS

INFORMACIJA DĖL SUSITIKIMŲ JONAVOS RAJONO SAVIVALDYBĖJE: 

Seimo nario padėjėja Audronė Bagdonavičienė 210 kab. 

8 349 35333;  8 612 20465            

audrone.bagdonaviciene@lrs.lt   

audrone.bagdonaviciene@jonava.lt

SU MANIMI SUSISIEKTI GALITE:

(85) 239  6979

eugenijus.sabutis@lrs.lt

facebook.com/eugenijus.sabutis

e.sabutis

www.sabutis.lt

SEIMUI PATEIKTŲ ĮSTATYMŲ PROJEKTŲ 

PASIŪLYMAI PAKEISTI AR PATOBULINTI  ĮSTATYMŲ PROJEKTUS 

SEIMO PLENARINIS POSĖDIS

KOMITETŲ IR KOMISIJŲ POSĖDŽIŲ

DARBO GRUPIŲ POSĖDŽIŲ

KOMITETE INICIJUOTOS PARLAMENTINĖS KONTROLĖS

RAŠTŲ Į ATSAKINGAS INSTITUCIJAS

RENGINIAI JONAVOS RAJONE

PRANEŠIMAI ŽINIASKLAIDAI IR VISUOMENEI  

DALYVAVIMŲ TV IR RADIJO LAIDOSE AKTUALIAUSIMIS TEMOMIS

30

33

24

6

101

50

40

13

103

10




